АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 сентября 2024                                                                       №     702-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений (постановление от 30.10.2017 г. №552-А)

В  соответствии  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
№2490 от 25.12.2021 г. «Об утверждении исчерпывающего перечня документов,
сведений,  материалов,  согласований,  предусмотренных  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации  и  необходимых  застройщику,
техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи
52  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации  мероприятий  при
реализации  проекта  по  строительству  объекта  капитального  строительства,  и
признании  утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных  положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации МО «Барышский район» от
30.10.2017 г.  №552-А  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  проведение
земляных работ)» следующие изменения:

Пункт 1 раздела I дополнить подпунктами следующего содержания:
1.3.3.  Оказание муниципальной услуги осуществляется в предоставлении,

продлении,  закрытии  (исполнении)  разрешения  (ордера)  на  производство
земляных работ, представляющим собой документ, дающий право осуществлять
производство  земляных  работ,  их  продление  и  закрытие  (исполнение)  при
производстве  работ,  предусмотренных  при  строительстве,  реконструкции  и
ремонте сетей инженерно – технического обеспечения, подземных сооружений,
иных  объектов  капитального  строительства,  объектов  дорожного  хозяйства,  а
также благоустройстве территории, установке и ремонте временных конструкций
и  сооружений,  аварийно  –  восстановительном  ремонте  на  территории  МО
«Барышское городское поселение» и продлении сроков осуществления земляных
работ.

1.3.4. Проведение любых видов земляных работ без разрешения (ордера)
запрещается, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются
на  основании  документов,  выданных  в  соответствии  с  федеральным
законодательством.

1.3.5.  Получение  разрешения  (ордера)  на  право  производства  земляных
работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих
проведения земляных работ:

1.3.5.1.  строительство,  реконструкция  объектов  капитального
строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются
на основании разрешения на строительство;

1.3.5.2.  строительство,  реконструкция  сетей  инженерно-технического
обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются
на основании разрешения на строительство;

1.3.5.3. инженерно-геологические изыскания;
1.3.5.4. капитальный, текущий ремонт зданий, строений сооружений, сетей

инженерно-технического  обеспечения,  объектов  дорожного  хозяйства,  за
исключением  текущего  ремонта  дорог  и  тротуаров  без  изменения  профиля  и
планировки дорог;

1.3.5.5  размещение  и  установка  объектов,  в  том  числе  некапитальных
объектов,  на  землях или земельных участках,  находящихся в  государственной
или муниципальной собственности, размещение которых может осуществляться
без предоставления земельных участков и установления сервитутов;

1.3.5.6.  аварийно-восстановительный  ремонт  сетей  инженерно-
технического обеспечения, сооружений;

1.3.5.7.  снос  зданий  и  сооружений,  ликвидация  сетей  инженерно-
технического  обеспечения  за  исключением  случаев,  когда  указанные  работы
осуществляются на основании разрешения на строительство;

1.3.5.8.  благоустройство  и  вертикальная  планировка  территорий,  за
исключением работ по посадке деревьев, кустарников, благоустройства газонов;

1.3.5.9. установка опор информационных и рекламных конструкций;
1.3.5.10.  использование  земель  или  земельного  участка,  находящихся  в

государственной  или  муниципальной  собственности,  в  целях  проведения
инженерных  изысканий  либо  капитального  или  текущего  ремонта  линейного
объекта  на  срок  не  более  одного  года;  строительства  временных  или
вспомогательных  сооружений  (включая  ограждения,  бытовки,  навесы),
складирования  строительных  и  иных  материалов,  техники  для  обеспечения
строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального
или местного значения на срок их строительства, реконструкции.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя  аппарата  администрации  муниципального  образования

«Барышский район» Свиязову Е.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Кивгазова И.В.
21191